l indab  |   we simplify construction
© 2021.01 Lindab GmbH. Jede Form der Vervielfältigung ohne schriftliche Genehmigung ist untersagt.                  ist eingetragenens Warenzeichender Lindab AB.
Lindab Produkte, Systeme und Warenbezeichnungen sind durch Patente oder Gebrauchsmuster geschützt, als Warenzeichen eingetragen oder zur Eintragung beantragt.
Eine Verletzung oder unbefugte Nutzung wird rechtlich verfolgt.
LindabLKA
Formo - Geschlossener Deckendurchlass
2
A x A

platte entfernt werden. Die sichtbaren Teile des Durchlasses
können mit einem feuchten Tuch abgewischt werden.
Bestellbeispiel Material und Ausführung
Material: 		  Verzinkter Stahl
Standardausführung: 	 Pulverbeschichtet
Standardfarbe: 		  RAL 9010, gloss 30
Der Durchlass ist in anderen Farben erhältlich. Weitere
Informationen erhalten Sie auf Anfrage.
3
L x W
Ød2
D
Ce
H
B
Ø
d 1
Ød1 Ød2 B C D e H* L W
mm mm
100 125 62 245 78 40 180 - 220 310 260
100 160 62 245 78 40 180 - 220 310 260
125 125 75 291 78 40 205 - 245 376 310
125 160 75 291 78 40 205 - 245 376 310
125 200 75 291 78 40 205 - 245 376 310
160 160 92 352 78 40 239 - 279 459 380
160 200 92 352 78 40 239 - 279 459 380
160 250 92 352 78 40 239 - 279 459 380
200 200 112 425 78 40 280 - 320 565 460
200 250 112 425 78 40 280 - 320 565 460
200 315 112 425 78 40 280 - 320 565 460
250 250 137 514 118 60 330 - 370 698 540
250 315 137 514 118 60 330 - 370 698 540
250 400 137 514 118 60 330 - 370 698 540
315 315 170 675 118 60 395 - 435 858 540
315 400 170 675 118 60 395 - 435 858 540
Formo-Geschlossener Deckendurchlass� LKA
l indab  |   we simplify construction
Lindab behält sich das Recht vor, Änderungen ohne vorherige Ankündigung vorzunehmen
2021-01-11
* Bei Verwendung mit MBZ wird H länger bei:
			  Ød2 = 100 - 200 mm => H +40 mm
			  Ød2 = 250 - 315 mm => H +60 mm
			  Ød2 = 400 mm         => H +80 mm
Zubehör LKA + MB Anschlusskasten
DRZ - Drosseleinheit
DAZ - Luftlenkbleche (Set)
Modulplatte LM
MBZ - Verlängerungsstutzen
DKZ-Montagebügel für Gipskarton (set)
Drosselvarianten
Bestellcode - Modulplatte
Produkt LM a LKA ccc
Typ
Deckensystem
Durchlass
Größe
Beispiel: LM-1-LKA-160
Bestellbeispiel
Produkt MB a bbb ccc d
Typ
MB
Drossel
B = Lineare Kegeldrossel
C = Drosselklappe für Zuluft
E = Drosselklappe für Abluft
Rohranschluss Ød1
Ø100-315
Durchlassgröße Ød2
Ø125-400
Funktion (Nur für B Drossel)
S = Zuluft E = Abluft
Beispiel 1: LKA-200+MBB-160-200-S
Beispiel 2: LKA-200+MBC-125-200
Bestellcode - Zubehör
Produkt aaa bbb
Typ
Größe
Beispiel: DRZ-125
4
15 20 30 40 50 60 70 100 150 200 300 500
qV [l/s]
1
2
3
4
5
6
7
8
10
l0.2 [m]
60 70 100 150 200 300 500 700 1000 1500
qV [m3/h]
LKA
l0.2 [m]
125 160 200 250 315
400
LKA + MBB-S Δpt ≥ 50 Pa Δpt ≥ 50 Pa
duct LKA 30 dB(A) 35 dB(A)
Ød1 Ød2 l/s m3/h l/s m3/h
100 125 31 112 38 137
100 160 40 144 49 176
125 125 42 151 50 180
125 160 53 191 64 230
125 200 63 227 75 270
160 160 60 216 73 263
160 200 70 252 88 317
160 250 94 338 115 414
200 200 98 353 118 425
200 250 106 382 129 464
200 315 133 479 159 572
250 250 116 418 141 508
250 315 136 490 167 601
250 400 139 500 182 655
315 315 153 551 183 659
315 400 169 608 200 720
LKA + MBB-S/-E
duct LKA Centre frequency  Hz
Ød1 Ød2 63 125 250 500 1K 2K 4K 8K
100 125 20 17 6 16 19 20 18 22
100 160 21 17 5 12 19 20 18 21
125 125 17 14 9 19 15 21 18 20
125 160 13 13 9 18 18 18 18 20
125 200 14 12 7 15 16 18 17 19
160 160 18 17 11 16 21 19 20 21
160 200 15 14 9 20 21 20 20 20
160 250 16 16 7 17 13 18 19 20
200 200 14 11 8 15 21 18 20 18